
 

 

Interpellation om kommunens ansvar för invasiva växter  

 

 

 
 

 
De två översta bilderna är tagna på cykelvägen på Vidön där parksliden växer genom asfalten sakta 

men säkert och den undre bilden är tagen i Edsviken där parksliden snart växer sönder gårdarna.  



Det är få som inte sett eller hört talas om hur olika invasiva växter vinner mark i vår kommun. 

Situationen med invasiva växter i vår kommun har även varit föremål för lokalmedia med jämna 

mellanrum. År 2020 kunde vi läsa i lokalmedia att kommunen ville utrota parkslide på Vidön.  

Ifjol kunde vi läsa om att kommunen, tillsammans med Odlarföreningen, verkade för att få bort 

jättebalsamin nära Djupsundsviken då växten hotade bl.a. kolonilotterna där.   

I år kunde vi läsa om boende i Edsviken som fått slita sitt hår då rejäla mängder med parkslide 

uppdagats vid tomtgränsen. Problemet här är att växterna är på kommunal mark men rotsystemet 

förmodligen går långt in på villatomterna. Boende i Edsviken har varit i kontakt med kommunen men 

utan större framgång. Vi tolkar detta som att kommunen skjuter problemen både på framtiden och på 

våra kommuninvånare. Här måste åtgärder göras nu innan det går för långt. 

 

I skrivande stund ser vi att kommunstyrelsen tagit upp fallet på Edsviken, men beslutet blev att inte 

vidta någon åtgärd. Majoriteten har i sin senaste budget avsatt 200 000 för bekämpning av invasiva 

arter. Gott så, men det är fortfarande en del frågetecken som vi vill reda ut.   

 

Vi ställer oss frågande till varför kommunen år 2020 tog krafttag mot parkslide på Vidön men inte i 

Edsviken. I fallet Edsviken så hänvisar kommunen till att parksliden inte ingår i EU:s förordning över 

förbjudna invasiva arter. Oavsett EU så är parkslide en art som tränger undan andra arter och på sikt 

ställer till med än större problem.   

Det finns för övrigt statliga bidrag att söka för t.ex. vård och förvaltning av områden, naturtyper och 

arter, inklusive åtgärder som främjar friluftsliv i natur- och kulturmiljö. Bidraget heter LONA-bidrag 

och kan även användas för att sprida information, folkbildning och annan kunskapsspridning gällande 

naturvård. Även kommunala naturvårsprogram kan stödjas genom detta bidrag.  

 

Som vi ser det bör kommunen ta ett än bredare krafttag i kampen mot invasiva arter i vår kommun.  

Vi måste vända på alla stenar. Dessa arter kan även bekämpas genom samarbete med föreningar och 

privatpersoner. Kanske tillsammans med Karlstad kommun i områden som angränsar till Karlstad. 

Finns det projekt inom regionen som vi kan ansluta till?  

 

Det är bra att kommunen har vidtagit åtgärder men det är fortfarande en del som vi önskar från vårt 

parti. Det är förmodligen en tidsfråga innan parksliden blir förbjuden inom EU eller på statlig nivå. 

Sist men inte minst är varningsskyltarna för invasiva arter undermåliga eller obefintliga. Dessa frågor 

berör flera områden inom kommunpolitiken så därför väljer vi att rikta våra frågor till 

kommunstyrelsens ordförande (kommunalrådet).  

 

 

Därför ställer vi följande frågor till kommunstyrelsen ordförande: 

 

Varför valde kommunen att år 2020 ta krafttag mot parksliden på Vidön med inte nuvarande år i 

villaområdet i Edsviken? 

 

Varför lägger ni idag enbart fokus på invasiva arter som litats av EU när det finns arter, såsom 

parksliden, som skapar problem som i framtiden blir än mer kostsamt och tidskrävande att bekämpa?  

 

Har kommunen tänkt att söka bidrag från staten eller EU för att således vårda vår natur? 

 

Har kommunen tänkt att samarbeta med föreningar, privatpersoner, regionen eller Karlstad kommun? 

 

Vad tänker ni göra åt den undermåliga och ibland obefintliga skyltningen för invasiva arter?  

 

 

 

Anders Ahl – Sans o Balans   

 

Skoghall den 18 juni 2024.  



 

 

 

 

 
 

 

 


